
Landkreis Ravensburg - Dokumentation Gebührenkalkulation 2016
Übersicht Gebühren: Jahres- und Leerungsgebühren

Stand: 15.09.2015

Übersicht kalkulierte Jahres- und Leerungsgebühren mit Biotonne

Behälter Jahresgebühr je Jahresgebühr je Leerungsgebühr Leerungsgebühr Gesamt*
Nutzvolumen Behälter Restabfall Bioabfall
verbrauchsabhängig verbrauchsunabhängig 12 Leerungen 26 Leerungen

Restabfall Bioabfall EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr
Anstattsack 60 l Keine Biotonne 28,09 30,37 52,26 - 110,72

40 40 18,72 30,37 16,08 33,40 98,57
60 60 28,09 30,37 24,12 50,11 132,69

120 120 56,18 30,37 48,36 100,22 235,13
240 120 112,37 30,37 96,72 100,22 339,68

1.100 3x 240 515,07 30,37 443,52 601,35 1.590,31

Hinweise
*Summe Gesamt auf zwei Stellen abgerundet
MGB 1.100: Anzahl Zuweisung MGB Bioabfall 3
Leerungen Anstattsack 26
Leerungen MGB für Vergleichsdarstellung 12

Übersicht kalkulierte Jahres- und Leerungsgebühren ohne Biotonne

Behälter Jahresgebühr je Jahresgebühr je Leerungsgebühr Leerungsgebühr Gesamt*
Nutzvolumen Behälter Restabfall Bioabfall
verbrauchsabhängig verbrauchsunabhängig 26 Leerungen 26 Leerungen

Restabfall Bioabfall EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr
Anstattsack 60 l Keine Biotonne 28,09 30,37 52,26 - 110,72

40 40 18,72 30,37 34,84 - 83,93
60 60 28,09 30,37 52,26 - 110,72

120 120 56,18 30,37 104,78 - 191,33
240 120 112,37 30,37 209,56 - 352,30

1.100 3x 240 515,07 30,37 960,96 - 1.506,40

Hinweise
*Summe auf zwei Stellen abgerundet
Leerungen Anstattsack 26
Leerungen MGB für Vergleichsdarstellung 26

Vergleich - Vorläufige Gebührensätze (mit Biotonne) - Einsehbar auf Internetseite Landkreis Ravensburg

Behälter Jahresgebühr p. a. Leerungsgebühr Leerungsgebühr Gesamt Differenz Differenz
(ohne Anstattsack) Nutzvolumen Restabfall Bioabfall

12 Leerungen 26 Leerungen
Restabfall Bioabfall EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr %

40 40 48,00 16,00 26,00 89,00 9,57 11%
60 60 56,00 23,00 39,00 119,00 13,69 12%

120 120 83,00 47,00 78,00 208,00 27,13 13%
240 120 136,00 94,00 156,00 308,00 31,68 10%

1.100 3x 240 516,00 430,00 468,00 1.414,00 176,31 12%

Hinweise
Darstellung Vergleich tlw. Anstattsäcke.
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Vergleich - Gebühreneinnahmen von kalkulierten Gebühren mit vorläufigen Gebührensätzen

Kalkulation Gebühren Jahresgebühr je Jahresgebühr je Leerungsgebühr Gebühren- Gesamt
Nutzvolumen Behälter Restabfall summe*
verbrauchsabhängig verbrauchsunabhängig 18 Leerungen

Restabfall Anzahl EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr
Anstattsack 60 l 140 28,09 30,37 52,26 110,72 15.501

40 27.685 18,72 30,37 24,12 73,21 2.026.819
60 49.219 28,09 30,37 36,18 94,64 4.658.086

120 8.266 56,18 30,37 72,54 159,09 1.315.038
240 849 112,37 30,37 145,08 287,82 244.359

1.100 389 515,07 30,37 665,28 1.210,72 470.970

Summe 86.408 8.730.773

Vorläufige Gebühren Jahresgebühr p. a. Leerungsgebühr Gebührensumme Gesamt Differenz Differenz
(ohne Anstattsack) Nutzvolumen Restabfall

18 Leerungen
Restabfall Anzahl EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr %

40 27.685 48,00 23,40 71,40 1.976.709 50.110 3%
60 49.219 56,00 35,10 91,10 4.483.851 174.235 4%

120 8.266 83,00 70,38 153,38 1.267.839 47.199 4%
240 849 136,00 140,76 276,76 234.969 9.390 4%

1.100 389 516,00 644,94 1.160,94 451.606 19.364 4%

Summe 86.408 8.414.974 315.799 4%

Kalkulation Gebühren Leerungsgebühr Gebühren- Gesamt
summe*

Bioabfall
Bioabfall Anzahl 26 Leerungen EUR/Jahr EUR/Jahr

40 15.884 33,40 33,40 530.526
60 20.123 50,11 50,11 1.008.364

120 3.510 100,22 100,22 351.772
240 1.457 200,45 200,45 292.056

Summe 40.974 2.182.717

Vorläufige Gebühren Leerungsgebühr Gebührensumme Gesamt Differenz Differenz
Bioabfall
26 Leerungen

Bioabfall Anzahl EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr %
40 15.884 26,00 26,00 412.984 117.542 28%
60 20.123 39,00 39,00 784.797 223.567 28%

120 3.510 78,00 78,00 273.780 77.992 28%
240 1.457 156,00 156,00 227.292 64.764 28%

Summe 40.974 1.698.853 483.864 28%

Hinweise
*Summe auf zwei Stellen abgerundet Gesamt: 799.663
Darstellung Vergleich tlw. ohneAnstattsäcke.
Leerungen MGB für Vergleichsdarstellung 18
Leerungen Anstattsack für Vergleichsdarstellung 26
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Vergleich (12 Leerungen)

Jahresg. Jahresg. Jahres- Leerungsg. Leerungsg.
kalk.* vorläufig gebühr kalk.* vorläufig
gesamt gesamt Differenz 12 Leerungen12 LeerungenDifferenz
EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr

49,09 48,00 -1,09 16,08 16,00 -0,08 
58,46 56,00 -2,46 24,12 23,00 -1,12 
86,55 83,00 -3,55 48,36 47,00 -1,36 

142,74 136,00 -6,74 96,72 94,00 -2,72 
545,44 516,00 -29,44 443,52 430,00 -13,52 

Hinweise
*Summe Gesamt auf zwei Stellen abgerundet
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